**S**ic Abrahā fecit cū volēs orare ad dēm  
dixit. Loquar ad dñm cū sim cīnis et pul  
uis h̄c. xviij. In h̄c figurā inde orare  
lentes capita cīnerib̄ asperserit. Unde ta  
lītē orantib̄ dabis corona p̄ cīnere Ia  
lxj. Contra vero nō curantes h̄c memo  
riā h̄c cīneris dī metrice p̄ quandā. Dic hō  
vas cīnerū h̄ qd consert flos speciū. Lo  
pia qd rerū. mors ultima mēta diez. Flo  
rens marcescens ī morte cadēs nigrefcēs.  
Et aliter. Forma genus mores sapia res  
z bonozes. Non retinent hominē quin re  
dit ī cīnerez. Orus cuncta suos repēnit  
matrēq̄ requirūt. Et redit ī nibilū quod  
fuit ante nibil. Nos igū p̄missa attenden  
tes humiliem⁹ aīas n̄ras corā deo. z pulv  
rem nos reputātes veniam deute p̄ce  
cator̄. gratiā p̄sequam⁹. per quā ad glo  
riam pueniam sempiternā. Ad quam nos  
p̄ducat ih̄s tps dñs nōster.

Quarta feria cīnerū. II  
Sermo. XLIII

**C**ōmīeiūnatīgno  
c̄līte fieri sīc ypocrite tristis. **A**lb  
vi. Sīc dicit Aug. in sermone de  
q̄drageſima. Lōgruit n̄re deuotōi ut qui  
dñi crucifīciō passionē celeb̄aturi sum⁹. z  
primēdaz carnaliū voluptratiū crucē nobis  
ipsis faciām⁹. **V**ecille. In qd̄b̄is Aug  
tangit causam p̄cipuā ī institūtōis lemnū  
quadragēſimalis. Ex eo cī q̄ in p̄mō ce  
lebraturi sum⁹ passionē xp̄i z redemptōis  
generis hūani. dignū est ut tpo patēt p  
nobis etiā. h̄c cōpatiātū. Nam dicit  
aplūs. **S**ic cōpatiūtū z cōregnabim⁹  
Et itey. Sicut inquit soci⁹ passionē xp̄i eff  
fic eritis et cōfōlatōis. **U**n. sīc ch̄ristus p  
passionē crucis venit ad resurrectionē ī  
mortaliatē. ita nos debem⁹ venire p̄ mor  
tificationē carnis ad resurrectionē grātiae  
sp̄ualis. et tandem glorie celestis. Verum  
q̄ nibil ita disponit hominē ad p̄fōrē  
et mortificationē carnis. necnō ad omnīū  
vicioz expulſionē et virtutēs acquisitōes  
sicut abstinentia z īeuīū. **I**decirō fācē  
mater ecclā ante festū p̄fōrē premunt̄ ic  
iuīū quadragēſimē. Quod quidem īeuīū  
ut dicit Aug. in sermone de īeuīū.  
purgat mente. subleuat sursum cor contri  
tū z humiliatū. p̄scientie nebulas dispelit.

## ¶ Quarta feria cinerum

libidinū ardore extinguit. castitas lumē accendit. Nec ille. Et q̄ patet vt dīc Hie-  
ronim⁹ in ep̄la ad Demetriadem q̄ soluz  
iciunū non pfecta virtus. sed ceteraz vir-  
tutū fundamentū et sanctificatio r̄ pudici-  
cia sine qua nemo videbit deū. Sed quia  
multi indiscrete ieunantes fructū sui te-  
iunū nō consequūt̄ quia ad vanā gloriam  
ieiunant. Ideoq̄ salvator ponens funda-  
mentum hodie om̄ib⁹ ieiunare utlitter vo-  
lentibus dicit Lū ieiunat. vt dicit textus.  
In illo tpe. Cum ieiunatis nolite fieri sic  
ypocrite z̄. In isto euangeliō dñs z salua-  
tor noster p̄mo intendit nos retrahere ab  
indebito modo ieiunandi. Secundo intē-  
dit tradere debitū modum ieiunandi ibi.  
Tu autē. Tertio intendit debitū modum  
docere thesaurizandi. ibi. Attendite ne z̄.

**Dixi primo** q̄ intendit nos  
saluator noster retrahere ab indebito mō  
ieiunandi. cū dicit. Cum ieiunatis nolite  
fieri z̄. Exterminat em facies suas vt vi-  
deantur ab hominib⁹ ieiunātes. Amen di-  
cōvobis receperūt mercedem suam. Ubi  
tria fāgit. Primo em̄ christus prohibet sal-  
lam simulationē vnde dicitur. Nolite fieri  
sicut ypocrate. Hoc ideo dicit. quia vt dī-  
cit Lbystostom⁹ sciebat dominus vanam  
gloriā ex om̄i opere bono procedere. Iōo  
spina vane glorie que nascetur in terra bo-  
na iubet p̄cindere ne suffocet ieiunū fru-  
ctum. Non autē potest fieri vt non sentia-  
tur qui ieiunat. sed melius est vt ieiunium  
te ostendar q̄ tu ieiunium. Non autē dicit  
non sitis. sed nolite fieri. Prohibet em̄ vo-  
luntatem qui est radix merendi vel deme-  
rendi. Nec dicit. nolite esse. sed fieri. Nam  
vt dicit Lbystostom⁹. non potest fieri vt  
sit hilaris qui ieiunat. Ideo dicit. Nolite  
fieri. Qui autem per ypocrisum pallentes  
appareat illi non sunt tristes sed fiunt. qui  
autem naturaliter propter assiduum iei-  
num tristis est non fit tristis. sed vere est.  
Sed di. vt tuz appetitus vane glorie sit  
peccatum. videtur em̄ q̄ non. quia nullus  
peccat in hoc q̄ deo assimilatur. Ephes⁹. v.  
Estote imitatores dei. Sed in hoc q̄ que-  
rit gloriam deū imitatur. Iste. xlui. Om̄i-  
nem qui inuocat nomē meū in gloriā meā  
creari eum. Item Tullius de Tuscula/  
ne questionib⁹ dicit q̄ om̄es prouocat̄

ad bonū gratia glorie Romanoz. xii. Pro-  
uidentes bona non tm̄ corā deo. sed eriaz  
corā om̄ib⁹ hominib⁹. Item fm̄ Tho-  
mā secunda secude. q̄. centesima. xxxv. ar. x.  
Licz appetitus glorie de se nō sit viciosus.  
Qui potest fieri tripliciter. Uno modo ex  
parte rei de qua quis gloriam querit. pu-  
ta quia res nō est gloria digna. quia fragi-  
lis vel caduca. Altero modo ex parte eius a  
quo gloriā querit. pura hominis. cuius iu-  
dicū nō est certum. Tertio ex parte ipsi⁹  
qui gloriā appetit. pura quia appetit bu-  
iūsmodi non refert ad ultimū finem. pura  
ad honorē dei et proximi salutē. Ad p̄mū  
dicendū q̄ bene homo potest appetere glo-  
riā ad utilitatē aliorū. Path⁹ v. Sic luce-  
at lux vestra. z̄. Et in hoc dēcum umilitatur  
qui non propter se sed p̄pter nos gloriam  
suā querit. Ad secundum dicendū q̄ quis  
propter appetitum glorie celestis bene ope-  
rans laudatur. Ad tertium dicendū. Q̄ homo  
potest ostenderi sua facia alij vt in  
bono proficiant. Dicit autē Thomas ibi.  
dem arti. ij. er. iii. Christianis gloria q̄n̄  
q̄ est p̄ctim capitur. quandoq̄ etiā est mor-  
tale. prout videlicz. p̄pter eam quis amittit  
mercede eternā. Quandoq̄ etiā est venia-  
le. vt quando nō repugnat charitati. Dicit  
ergo Thomas q̄ virtuosum opus amittit  
in vita eterna si p̄pter inanem gloriā fu-  
at. si illa etiā sit peccarū veniale. Und sub-  
dit. Exterminant em̄ facies suas vt appa-  
reant hominib⁹ ieiunantes. vbi adiungit  
prauā intentionem dicens. Exterminant  
em̄ facies suas. id est. demoliri vel de-  
colorant vel deformant faciem suā. id est.  
venustate pulchritudinem et formositatem  
faciei sue vt tristitia simulēt. Et ita animo  
sorsitan letantur. et in vultu gestante luctu.  
Hic em̄ dicit Gregor⁹ apud tales ora  
pallescunt. corpus debilitate quatitur. pe-  
ctus interrumpentibus suspīcijs vrgetur.  
Quid tāto labore aliud nisi estimatio hu-  
mana cogitat. Et tale ieiunium non est  
purum corā deo. quia non venit de ratio-  
ne continentie sed de arte fallacie. vt dicit  
Leo papa. Si ille qui ieiunat tristis est.  
et tristem se facit ypocrita est. Quāto ma-  
gis iniquior est quī non ieiunat. sed figme-  
ris quib⁹ sdam in facie sua p̄ngit vel fin-  
git venalem pallore quasi ieiunū signum.

Sed quereret q̄s. Quare dñs dicit illos hypocritas q̄ deformat vultū suū ieunādo cū deformitas nō sit signum vanegle. q̄ sp̄ pulcra & formosa req̄rit. R̄nde oꝝ q̄ re dīc̄ Aug⁹. Iactātia nō solū est in solo corpaz rex nitorē & pompa. s̄z etiam i sp̄is sordib⁹ luctuosis est. Et eo p̄iculosis est q̄ sub nomine sanctitat̄ decipit. Deinde ieunū ypocratas manifestat fructū di. vt appareat hominib⁹ ieunātes. Horra. pl⁹ q̄s alij di. Hic ille pharise⁹. L. xvii. Nō sū sic certi hoīm. Jeuno bis i sabbato. H̄z qd talib⁹ dñs communātudia⁹. Amen dico vobis receperūt mercedē suā. s̄z qntū desiderauerunt. vbi cōmīnat eis futurā dāmationē. Nō dic̄ recipiūt de p̄nī. sed receperūt. qz talis adeo brevis est q̄ nibil h̄z de p̄nī. Et idō dicit Piero. q̄ non est tutu labi⁹ hoīm cōmittē gloriā suā. arche vtiq̄ sine serā & sine clauē. Nam laus tua congesta in os meū. in prāte mea est non in tua. Cum mco libi⁹ tu possum laudare te vel derogare tibi.

**B**) Tu autem cum ieunias. Hic est secunda pars euangeli⁹ in qua infēdit trādere debitum moduz feunandi. Dicit autem. Tu autem cum ieunias vngē caput tuum oleo. et faciem tuaz lava. Si hoc ad litterā esset faciendū. certe ridiculum esset vt dicit Heda. Et hoc idem Origenes sup L. cuius. omelia. r. Et ideo fm Rabanū istud est intelligendū metaphorice. accipit hoc a palestinis. q̄b⁹ mos est in feth⁹ caput vngē oleo. Vnige q̄ caput tuū oleo. i. festiū et bilarem te exhibe. et faciem tuā lava. ad. lram. s. ne sordidus appareas. Duo dīc̄ cōtra duo. Vnige oleo leticie cōtra tristiciam ypocratas. Lava facie aqua mūdicie & tra exterminatōem. Vl̄ lava facie. i. p̄scientiā a malo tergēdo. Vl̄ vngē caput. i. mētem in bono & gaudēdo. Christus sur due partes iusticie. s. declinare a malo. et facere bonū. et sic sc̄ificat ieunū. Cīca istud sciendū q̄ ieunū n̄m duo dīc̄ h̄z. Primo vt sit mētu cū elemosina. et iō dīc̄. Vnige caput tuū oleo. i. xpm q̄ est caput n̄m. oleo misericor dic cū suis pauperib⁹ Isa. lxviii. Frage cīrrienti panē. Hoc at reputat xps sibi factū qd fuit suis paupib⁹ impēsum. Mat. xxv. Nō vni ex minimis meis fecisti mihi fecisti. Secundo ieunū nostrum debet habere rectam intentionē. Et ideo dicit lava facie. id est. intentionem. ppter deū. b.

faciendo. Vn seq̄. ne videaris hoīm ieunānans. In h̄ remouet intentōez p̄nā. sap̄titū fauoris & laudis h̄uane q̄rere. Sua der em̄ recta intentionē. cū subdit. s̄z p̄ tuo id est. deo q̄ est p̄ tuū p̄ creatōez. p̄ adopnō. p̄ glorificationē. q̄ est in abs̄cōdito. Glo sa. p̄ tuū tuo celesti. q̄ est inuisibil̄. vel q̄ habi tāt in corde p̄ fidē. Ps. Tp̄ em̄ nouit ab sc̄odira cordis. Is. xlvi. Vl̄re tuū es de abscōndit. Vn ieunat q̄ p̄ amore eius se macerat. et qd sibi subterabit alteri dat. Sequit. Et pater tuū q̄ videt te in abs̄cōdito reddet tibi. Quasi di. fm. Remigium. Suffic̄t tibi vire de⁹ q̄ est inspec̄o. p̄sc̄ie idē sit & remunerat̄. Ps. p̄. Redder de⁹ mercedē labor̄ sc̄tor̄ suor̄. Cīca ista sciendū q̄ fm. L. xix. sp̄ualiter facies anie p̄sc̄ia intelligit. Primo. si em̄ in cōspectu hoīm gratiosā est facies pulcra. sic in sp̄c̄tu dei speciosa est p̄sc̄ia mūda. Seco. q̄ si p̄ facie cogsc̄it hoīm ab hoīm. sic p̄ p̄sc̄ia cognosc̄it seru⁹ dei a seruis diaboli. Vn Thimo. 8r. Hoc ut de⁹ q̄ sunt c̄. q̄ angelis dicit Apo. vii. Holite nocere terre & mari donec signem⁹ seruos dei in frontib⁹ eoz. Frons est supior̄ ps rōnū. fm quā p̄sc̄ia si bona est signaf signo dei. si mala signo dyaboli. Intera illud. Cīteria babēres p̄sc̄iaz. Tertio. quia sic in facie modica mācula magnā deformitatē pulcritudinis in qntūcung⁹ modicū etiāz minūm veniale. Nam ome qd sit h̄ p̄sc̄ia edificat ad iebēnam. Secundo sciendū est q̄ hic per caput intelligitur christus. Primo. si ois sapia a capire dependet oēs sensus. si ois sapia intellexit p̄sc̄ia & prudētia a ipso. Vn ap̄l̄ dicit q̄ in ipso sunt oēs thesauri sapientie & p̄sc̄ie Col. ii. Secundo. qz si capite dolēre oīa membra dolent. ita xpo p̄ nobis passio debem⁹ cōpati. intera illud. Si trim⁹ focū passionū. erim⁹ & solationum. Talis fuit Paulus q̄ dixit. Quis infirmat rego nō mēbra se exponit. vt p̄t de serpēt q̄ canēt lesionē p̄t. Et q̄ sicut pro capite om̄nia mēbra se exponit & opposunt. et ipm a exponit p̄ capite. Hic q̄libet fidelis p̄ boīnorē dei sui. corp⁹ suū & subaz tēpalem et ponere dīc̄. vmo vīta suā corp̄alez vt saluetor. Qui amat animā suā p̄det cam. Aw

## Quarta feria cinerum

gustinus exponit. Holi amarevitā tuā p̄e  
xpo. si vis h̄ē vitā in xpo. **L** Seq̄.  
Holie thesaurizare vob̄ thesauros i terra  
Super̄ docuit simplicitatē in opib⁹ me-  
ritijs. nūc docet simplicitatē in opib⁹ su-  
pererogatiōis docēs pfectū p̄ceptū terreno  
rū ppter dēi. Et p̄mo p̄hibitionē ponit de  
nō collocādīs thesaurois in dō pīculo. Se-  
cūdo ponit ammonitōem de reponēdo in  
tuto. ibi. **T**hesaurizare vob̄ r̄c. Dicit ergo  
Holie thesaurizare vob̄ thesauros i tra-  
id ē. ita facies opa bona nō p̄thesauorē bu-  
manū. nō p̄t amarē t̄paliū. q̄ magi sūr̄ p̄tē-  
nenda. p̄tē dēi q̄ ḡgregādā. p̄tē sūr̄ pīculū.  
Holie ḡthesaurizare in terra. i. in trāsito-  
rus terre ḡgregādō. terrenū emolumentū  
querēdō sp̄uali ope. vbi erugo. i. rubigo  
aut tinea. i. vīmis d̄mōlū. aut vbi fures fu-  
ran̄. Raban⁹. **P**ala depositaria terra in  
q̄ depositū pānt ab om̄i genere corporaluz  
detrimentum. a sensibili vt est tinea. ab in-  
sensibili vt est erugo. a rationali vt fures.  
Per eruginem que inēt metallis inelli-  
gitur auricula. per tineam q̄ deveste nascit  
z vestem. sume luxuria. p̄ fures superbia.  
Ista trā pēta oīa bona furans z effodiūt.  
in delectatōe. in p̄sensu. z opa tōe. **L** scien-  
dū q̄ in trib⁹ reponit thesaur⁹. in auro. in  
argentō. z in vestib⁹ p̄ciosis. Detalla timēt  
eruginē. vestes tineam. lapides nūbil borz  
sed tm̄ fures fm̄ Raban⁹. Et fm̄ Tryso.  
significat p̄ hec triplet interitus oīm bo-  
noz terrenoz. Aut eīa a semetip̄is vetera  
scunt. vel p̄ tineaz. sicut vestimenta aut ab  
ip̄is dñis luxuriose viuentib⁹ comedun-  
tur. aut ab extraneis dolo vel vi. calūnias  
vel alioz inīq̄ modo diripiūt. **A**llegorice  
fm̄ Raban⁹. Erugo significat supbia. q̄ d̄  
corē virtutū obfūcat. Tinea q̄ vestes latē-  
ter rodit inuidiā. que omne bonū studiuz  
lacerat. et compositionē vnitatis dissipat.  
Fures sunt hereticī et demones qui sem-  
per ad hoc sunt intenti vi spiritualib⁹ spo-  
lent. **A**laus ergo celestis cū sit eterna. fur-  
to surrip̄i non potest nec tinea demoliēda  
inuidie. nec erugie superbie excecadā fm̄  
Malarum. Et ideo sequitur. **T**hesauriza-  
te ergo vobis thesauros in celis. vbi nec  
erugo nec tinea demolitūr. et vbi fures  
non effodiunt nec furantur. Celum au-  
tem hic intelligit Augustinus non istud  
corporeū sed spirituale firmamentū.

quod est locus glorie sanctorum. Unde  
dicit Chrysostom⁹. Substantiam tuam  
ergo illuc colloca vbi patriam tuam ba-  
bes. Ecce tucus locus. scilicet celum. **U**bi  
nec erugo. quia ibi nulla vetustas. nec ti-  
nea. quia ibi nulla passibilitas. neq̄ fures  
quia ibi nulla violentia vel fraudus. Et se-  
quitur. **U**bi est enim thesaurus tuus. ibi  
est et cor tuum. Quasi di. Bene dico cane.  
quia vbi est thesaurus tuus. id est. si in ce-  
lo est. in celo est et cor tuum. Si in terra ē.  
et cor tuum in terra. Quasi di. fm̄ Chry-  
sostom⁹. Et si nihil horum que dicit sunt  
veniat non paruum tamē damnū susti-  
nebis inferioribus affitus. et eorum ser-  
vius factus. et a celestib⁹ cadens. nichil  
celestium cogitare poteris. **P**eronimus  
hoc intelligit non solū de pecunia sed etiā  
de cunctis possētiōibus. Nam gulosi de-  
venter ē. lascivi thesauri sunt. lubrica ama-  
torum libido. **N**uic servit ynfusq̄s a  
quovincitur. Ibi ergo habet cor vbi the-  
saurum. Et his patet que sit utilitas ele-  
mosyne. Qui enim collocat thesaurois su-  
um in terra. non habet quid speret in celo  
**U**te quid ergo asp̄cit in celum vbi nihil re-  
positum est. Unde duplicitē peccat. **P**ri-  
mo. quia male congregat. Secundo quia  
cor habet in terra. **D** Circa ista no-  
tandum q̄ dñs in hoc euangelio intendit  
tradere debitū modūm ieūnandi. Ad qd̄  
quatuor requiruntur. **D**ebet em̄ ieūnūz  
nostrū esse intentione rectū. sanctitate pu-  
rum. moderatione discretuz. z humilitate  
mansuetū. **D**e p̄mo q̄ debet esse rectū nō  
distortū per appetitū rancē laudis. vt fa-  
cunt hypocrite. qui plus querunt. appārere  
q̄s esse tristes. Sunt autē plura signa yp̄o-  
critarum. Primum est. quia peccata grauiā  
alleuiant. et leuiā aggrauant. sicut fuerūt  
pbarisi qui traditōnes suas ponderabāt  
sed mādata dei pro nūbilo reputabāt. **S**e-  
cundo quia se laudant yp̄ocrite et alios vi-  
tuperant. **S**icut pbarisi. **L**uc. xviii. Ter-  
tio quia quicquid peccant in alios retor-  
quent. et sua mala occultant. circumlocu-  
tione confitentur. **Q**uarto quia si offen-  
duntur non dimittunt nisi vlciscantur. so-  
li autem offendentes alios non curant.  
**Q**uinto quia si cui bene fecerint valde pō-  
derāt. sed alioz bñficia nō curant. **S**erto  
quia cū corrīgunt̄ egreferūt z murmurāt.

sicut pharisei dicentes. **H**ec dices contumeliam nobis facis. **S**eptimo qd libenter oculis cu[m] amor dei seruos eius non patitur oculi. sed opa magna finit. **O**gregorius. **P**raecepto qd oia opa sua ad ostentationem faciat. vt h[ab]itantes. **H**ecundo ieiunium nostrum dicitur esse sanctitate purum. **D**e qd **J**ob. v. **C**ani te tuba in syon. sanctificare ieiunium. In qd autem hec puritas sanctitatis possit subdit dicens. **L**ongegare pl[ena]m. **E**cce virtus caritatis qd marie hodie requirit. **M**ale g[ener]e iunat qd rancore in corde nostra primum fuit. **E**t sequit[ur]. **G**redies spousus de thalamo suo. et sponsa de cubili suo. qm in h[ab]itacione ieiunio etiā ab illicitis amplexionebus est abstinentia. **T**ertio ieiunium nostrum dicitur esse moderatione discretum. vñ dicit apostolus **R**oz. xiiij. Rationabile sit obsequium vestrum. **N**omina enim debet fieri finis discretionis rationis. coram nostris ieiunantes qd in nullo seruat modum circa ieiunium. Nam que est discretio rationis comedere semel et infinitimis bibere. abstinerre a cibis et ingurgitari pocul[um]. Aut que sacere. **V**nde dicit **F**ulgentius. Ieiunis uiris adhibenda est t[em]peries ut corporis nostri nec saturitas excite nec inedia immoderata debilitet. **E**cce discretio rationis. Nos et frates studeamus in omnibus discretionis modum servare. quatenus ieiunium nostrum sit vicius nostro. deleat p[ro]terita que commisimus. sed etiā repellet futura qd committere possemus. vt di. **I**her. viij. cantrica sermone. **T**erzo. **Q**uarto. **I**eiunium nostrum dicitur esse humiliare mansuetum. **S**i c[on]tra dicit **P**iero. in quadam ep[istola]. ieiunia non solum debet esse moderata sed etiā facta in omni mentis humiliitate. qd ira attenuet corporis supbia et vicia et virtute nascantur. **I**n signum denuo nos merito debet humiliari ex plurimi causa. **E**t primo in signum recognitatem de creatoibus cuius primordialis materia fuit cinis. **J**ob. xxx. **L**oparal sum luto. **S**ecundo in signum recognitatem de resolutionibus. qd in cincis resoluemur. finit h[ab]itacione **J**ob. xxxiiij. **D**icarо deficer. ppter h[ab]itacione sacerdos. **D**emeto h[ab]o qd cinis es et in cinere reverteres. **E**cce. xviij. **D**es hoies terra et cinis. **L**umig[er]it h[ab]o ta creatoem qd resolutioem sit cinis non audet supbire. **E**cce. g. **Q**uid supbis terra

**D**icitur Ihesus est Iesu  
dicitur in desertu a spū ut repraret ad dabo.  
Bartholomaei. Omne autem Ang  
sup p̄s. lxi. vita nostra in hac peregrinatione non est  
esse sine prolixi nec sine reprato. **L**ux vero est  
ipm. qz p̄fēct⁹ n̄ p̄ reprato sit in nazarene sibi  
qz̄s innotescere p̄t nisi vicerit. nec p̄ vice  
re nisi certauerit. n̄ p̄ certare nisi imicere  
repratōe habuerit. **D**e ille. **L**icz arata  
vita humana n̄ sit nisi repratio. ut dicitur Job  
**A**bilis est vita bovis. in diabolō n̄ colitur  
oēs reprat. nec eq̄lit̄ oēs repratō exeret  
Hā ut dicitur. Iusti. in dū. sum. bo. c. y. diabolō<sup>⁹</sup>  
suis fauoribz blādis. dei fō fūs moliter  
pramēta h̄ria exēplo dñi q̄ se p̄baptizauit  
a diabolo passus ē reprati. **D**icitur inuitū  
ipm. qz tūc h̄cū quē possider dyabolō sente  
acrius q̄n se fratre diuina ut ex speluncā  
cogiscit. **U**nū inuid̄ spūs tūc dīceretur pue  
rū q̄n in q̄ habitabat qn ad tpiū iperū et  
re ab eo coact⁹ ē. **D**e ille. **U**nū brevi.  
rebellarē sp̄cīt. tāto apl⁹ ex̄p̄gū p̄dīt  
**L**os em pulsare negligit. q̄s quieto ure  
possidere se sentir. **D**e H̄re. **U**na iuḡne  
isto q̄dragesime de penitēcie dyaboli op̄i  
bus renūciātes. ad tpm ouerti nūcūtū  
christos adherendo seruire p̄ponit. et ab  
fecta scripture dyaboli dura. in qua isto ab  
to anno detinebantur. ad iugum. domini  
dyabolus contra eos fortius armatur de  
uersis temptationibz. **T**este beato Remi  
gio in omelia bodicena. sic dicente. **I**stud  
nobis sollicito considerandū. q̄ statim post  
ut intelligam. qz tūc eēptatois dyaboli ar  
ti. p̄minimur qn ab ei seruire. et dominio